

---

# ***Gaming A/S***

Jens Juuls Vej 2, 8260 Viby J

## Årsrapport for 2018

---

CVR-nr. 32 84 13 33

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 22/5 2019

Kristian la Cour  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Gaming A/S  
Jens Juuls Vej 2  
8260 Viby J

CVR-nr.: 32 84 13 33  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. april 2010  
Regnskabsår: 9. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Aarhus

## Bestyrelse

Lars Holtug  
Thomas Marstrand  
Niels Peder Opstrup  
Kristian la Cour  
Michael Boiskouv Nielsen

## Direktion

Erik Boye Hansen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat af ordinær primær drift	-615	-175	-51	-62	-25
Resultat før finansielle poster	-615	-175	-51	-62	-25
Resultat af finansielle poster	6.914	11.898	14.527	12.374	8.437
Årets resultat	6.174	11.833	14.515	12.340	8.429
<b>Balance</b>					
Balancesum	129.854	141.424	37.905	39.327	32.054
Egenkapital	32.651	26.477	36.144	36.629	28.089
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Overskudsgrad	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Afkastningsgrad	-0,5%	-0,1%	-0,1%	-0,2%	-0,1%
Soliditetsgrad	25,1%	18,7%	95,4%	93,1%	87,6%
Forrentning af egenkapital	20,9%	37,8%	39,9%	38,1%	29,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Gaming A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele i datterselskaber.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på TDKK 6.174, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på TDKK 32.651.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes der et positivt resultat.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Andre eksterne omkostninger		-615	-175
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-615</b>	<b>-175</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	5.732	12.224
Finansielle indtægter	2	2.110	1.761
Finansielle omkostninger	3	-928	-2.087
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.299</b>	<b>11.723</b>
Skat af årets resultat	4	-125	110
<b>Årets resultat</b>		<b>6.174</b>	<b>11.833</b>

## Balance 31. december

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	26.334	27.657
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>26.334</b>	<b>27.657</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.334</b>	<b>27.657</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		103.520	113.657
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	110
<b>Tilgodehavender</b>		<b>103.520</b>	<b>113.767</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>103.520</b>	<b>113.767</b>
<b>Aktiver</b>		<b>129.854</b>	<b>141.424</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		31.651	25.477
<b>Egenkapital</b>		<b>32.651</b>	<b>26.477</b>
Kreditinstitutter		39.139	33.270
Gæld til tilknyttede virksomheder		57.921	81.665
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		125	0
Anden gæld		18	12
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>97.203</b>	<b>114.947</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>97.203</b>	<b>114.947</b>
<b>Passiver</b>		<b>129.854</b>	<b>141.424</b>
Resultatdisponering	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	1.000	25.477	26.477
Årets resultat	0	6.174	6.174
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000</b>	<b>31.651</b>	<b>32.651</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	11.560	12.879
Andel af underskud i dattervirksomheder	<u>-5.828</u>	<u>-655</u>
	<b><u>5.732</u></b>	<b><u>12.224</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>2.110</u>	<u>1.761</u>
	<b><u>2.110</u></b>	<b><u>1.761</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	514	1.808
Andre finansielle omkostninger	<u>414</u>	<u>279</u>
	<b><u>928</u></b>	<b><u>2.087</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>125</u>	<u>-110</u>
	<b><u>125</u></b>	<b><u>-110</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2018 TDKK	2017 TDKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	34.768	34.268
Tilgang i årets løb	3.000	500
Kostpris 31. december	<u>37.768</u>	<u>34.768</u>
Værdireguleringer 1. januar	-7.266	-990
Årets resultat	5.732	12.224
Udbytte til moderselskabet	-9.900	-18.500
Værdireguleringer 31. december	<u>-11.434</u>	<u>-7.266</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>155</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>26.334</u></b>	<b><u>27.657</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
CompuGame-DAE A/S	Esbjerg	2.484.225	100%
Gaming Finans ApS	Esbjerg	125.000	100%
Spillehallen.dk ApS	Esbjerg	125.000	100%
87KDSL A/S	Aarhus	500.000	100%

	2018 TDKK	2017 TDKK
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	3.000
Overført resultat	6.174	8.833
	<b><u>6.174</u></b>	<b><u>11.833</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Gaming Investment A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Gaming Investment A/S, Charlottenlund

Kapitalejer

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Gaming Investment A/S, CVR-nr. 37 75 10 06

Charlottenlund

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gaming A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i TDKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Gaming Investment A/S, CVR-nr. 37 75 10 06 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Gaming Investment A/S, CVR-nr. 37 75 10 06 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold og administration mv.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode” under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$